AKT THEMELIMIT DHE STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

R&D SOLUTION SH.P.K

Né datén 06 Mars 2024, uné Ermal Beqiri themeluesi i vetém, kam krijuar shoqériné me

pérgjegjési té kufizuar me emrin R&D Solution shpk (né vijim “Shoqéria”)

NENI 1
ORTAKET

Ortaku i vetém i shoqérisé éshté Ermal Beqiri, e biri i Nexhmi-ut, lindur mé 23/01/1982, né
Gjirokastér dhe banues né Tirangé, madhor me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, e

identifikuar me dokument identifikimi me Numér Personal 120123025V.

NENI 2
SELIA

Selia gendrore e shoqérisé &shté né adresén: Sheshi “Avni Rustemi”, Rr. “Hoxha Tahsim”,

Tirang Nr. Pasurie 5/301, vol. 18, f. 192, ZK 8150.

Aktiviteti i Shoqérisé do t& zhvillohet né Tirané dhe do t& shtrihet né t& gjithé territorin e

Republikés s¢ Shqipérisé.

Shogéria mund té hapé filiale, degé apo pérfagési né t& gjithé territorin shqiptar dhe jashté

vendit.

NENI 3
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shoqérisé éshté e pakufizuar dhe fillon g€ prej datés sé

regjistrimit t& saj né Qendrén Kombétare té Biznesit.




NENI 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé sé€ shoqéris¢ €shté:

1.

L omoe =N o R B

Identifikimi dhe shqyrtimi i nevojave té tregut.
Kérkim shkencor dhe teknologjik

Zhvillim i produkteve dhe shérbimeve.

Testim dhe vlerésimi i produkteve.

Inovacion dhe kreativitet.

Bashképunim shkencor dhe akademik.
Menaxhimi i risive intelektuale.

Pérmirésimi i proceseve dhe efikasitetit.

Monitorimi i zhvillimeve né treg.

10. Kontributi n& njohuring shkencore dhe teknologjike.

Shoqéria mund té ushtrojé ¢do veprimtari tjetér tregétare dhe prodhuese e cila nuk ndalohet

me ligj.

Kjo shoqéri mund t& ndryshojé emértimin e saj, vendgéndrimin, objektin e aktivitetit, t€ shtoj&

ortaké, t& rrisé ose zvogélojé kapitalin sipas vendimeve t&¢ Asamblesé s¢ Ortakéve t€ késaj

NENI 5

shoqgérie.

Kapitali i shoqérisé éshté 1 000 (Njé mijé) Leké né njé kuoté t& vetme dhe zot€rues 1 kuotés

NENI 6

KAPITALI I SHOQERISE

&shté ortaku i vetém i shoqérisé.



NENI 7
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shogéria tregtare deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté t& normave qé pérmban ky Statut, si
dhe legjislacionit shqiptar né fuqi. Ajo konsiderohet e krijuar né datén e regjistrimit n¢ Qendrén

Kombétare té& Biznesit.

NENI 8

Asambleja e Ortakéve mund té vendos té térheq kapitalin e derdhur né ¢do kohé qé ¢
konsideron t& nevojshme.

NENI 9
TRANSFERIMI I KUOTAVE

Asambleja e ortakéve mund té marr vendim pér transferimin e kuotave personave te treté.

Kuotai e kapitalit t& shoqérisé dhe t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen

népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
¢) trashégimisé;
d) dhurimit;
e) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit té kuotave me Kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim. Kjo kontraté

dérgohet né selin€ e shoqérisé.

Administratori mund té& refuzojé regjistrimin e kalimit t€ kuotés né QKB né rast se kjo kuoté
nuk éshté shlyer plotésisht ose pér shkak t& rrethanave té tjera q¢ e béjné t&¢ pamundur kété
regjistrim.

Nése Administratori refuzon regjistrimin e kalimit t¢ kuotés, ai njofton Asamblené e
Pérgjithshme brenda njé afati 5 (pesé) ditor nga data né té cilén &shté paraqitur kérkesa pér

regjistrimin e kalimit t& kuotés.



Mbledhja e Asamblesé drejtohet nga Administratori nése &shté thirrur prej tij.

Administratori pavarésisht se mund t& mos jeté ortak, ka t& drejtén e pjesémarrjes si edhe té

marré fjalén né ¢do mbledhje t&¢ Asamblesé sé Pérgjithshme.

Ortaku mund t& pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé
person i tret€. Administratori i shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfaqésues i ortakéve né
Asamblené e Pérgjithshme. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé sé

Pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.
NENI 13

Martja e vendimeve té Asambles€, mbajtja e procesverbaleve dhe té gjitha dokumentet e tjera

qé kané t& béjné me té duhet t& béhen sipas legjislacionit né fugi pér kété géllim.

NENI 14
EMERIMI I ADMINISTRATORIT
Administrimi si dhe pérfagésimi i shoqérisé i besohet njé Administratori.

Administratori emérohet pér 5-vjet nga regjistrimi i shogérisé prané QKB-sé me té drejté

ripértéritje, me pérjashtim doréheqjen apo shkarkimin nga anae Asamblesé.

Administrator i shoqérisé &shté Znj. Arjola KOROMANI shtetase shqiptare, lindur daté
09/05/1988 né Skrapar, madhore dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar, identifikuar me
dokument identifikimi me Numér Personal 185509067A. Asambleja e Pérgjithshme mund té

shkarkojé né ¢do koh& Administratorin nga detyra, me shumicé t& zakonshme votash, me kusht

£n 30% té kuotave.

q€ n€ mbledhje t& marrin pjesé ortakét me té drejté vote, q€ zotérojné té p

Specifikimet e nénshkrimit

NENI 15
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

e LEshté pérfaqésuesi ligjor i Kompanisé;

e Menaxhon né pérditshméri Kompaning, miraton vendime qé mund té konsiderohen té
pérshtatshme pér t€ arritur objektivat e Kompanisé né pérputhje me rezolutat dhe udhézimet
e Asamblesé sé Ortakéve;

e Nénshkruan kontratat e pérgjithshme pér furnizime publike-private né pérputhje me



Mbledhja e Asamblesé drejtohet nga Administratori nése éshté thirrur prej tij.

Administratori pavarésisht se mund t€ mos jeté ortak, ka t& drejtén e pjesémarrjes si edhe té

marré fjalén né ¢do mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Ortaku mund t& pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé
person i treté. Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojné si pérfaqésues i ortakéve né
Asamblené e Pérgjithshme. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé sé

Pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.
NENI 13

Marrja e vendimeve t& Asamblesé, mbajtja e procesverbaleve dhe t& gjitha dokumentet e tjera

qé kané t& b&jné me t&é duhet t& behen sipas legjislacionit né fuqi pér kété géllim.

NENI 14
EMERIMI I ADMINISTRATORIT
Administrimi si dhe pérfaqésimi i shoqérisé i besohet nj& Administratori.

Administratori emérohet pér 5-vjet nga regjistrimi i shogérisé prané QKB-s¢ me t€ drejté

ripértéritje, me pérjashtim doréheqjen apo shkarkimin nga anae Asamblesé.

Administrator i shogérisé éshté Znj. Arjola KOROMANI shtetase shgiptare, lindur daté
09/05/1988 né Skrapar, madhore dhe me zotési t& ploté pér € vepruar, identifikuar me

dokument identifikimi me Numér Personal I185509067A.

Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé né ¢do koh& Administratorin nga detyra, me
shumicé té zakonshme votash, me kusht q& né mbledhje t& marrin pjes¢ ortakét me t& drejté

vote, q€ zotérojné t& paktén 30% t&é kuotave.

NENI 15
PIERGJEGJESITIE, E ADMINISTRATORIT

e FEshté pérfagésuesi ligjor i Kompanisé;

e Menaxhon né pérditshméri Kompaning, miraton vendime qé¢ mund t&é konsiderohen t&
pérshtatshme pér té arritur objektivat e Kompanisé né pérputhje me rezolutat dhe udhézimet
e Asamblesé s¢ Ortakéve;

e Nénshkruan kontratat e pérgjithshme pér furnizime publike-private né pérp f}]je me




parashikimet e Statutit;

e Jep prokura té posacme dhe t& pérgjithshme si dhe autorizime né kufijté q& i lejon Asambleja
e Pérgjithshme;

e Hap llogarité bankare té shoqérisé;

e Lidh marréveshje me palét e treta;

e Léshon fatura dhe shlyen llogarité e pagueshme té Kompanisé dhe pranimin e letrave me

vleré nga palét e treta;

e Ndérmerr té gjitha veprimet e tjera qé kané té béjné me sigurimin e biznesit t& zakonshém
té& Shoqgérisg;

e Raporton periodikish te Asambleja e Ortakeve.

NENI 16

MARRIEDHENIET E PUNES

Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés sé punés dhe legjislacionit té€ punés né
fuqi. Shogéria private merr pérsipér té respektojé rregullat né fuqi t&¢ punésimit dhe t&
punésuarit jané té€ detyruar qé té respektojné Statutin e késaj shoqérie dhe rregullat e brendshme
t& saj. T& punésuarit duhet té pérgjigjen pér démet q& i shkaktojné ké&saj shoqérie nga veprimet

ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.
NENI 17
KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet té béhet publike pérmbajtja e tyre pér té tretét e
té gjith akteve dhe dokumentave qé jané pércaktuar si té tilla nga administratori dhe ortaku i

késaj shogérie.
NENI 18
EKSPERTET OSE REVIZORIEET KONTABEL

Kontrolli mbi veprimtaring ¢ Administratorit, veprimtaring e tij si dhe gjithé aktivitetin e
shoqérisé i besohet njé eksperti ose revizori kontabgl. Ky ekspert do t& qéndrojé né detyré pér
aq sa pércaktohet me ligj dhe mund té rizgjidhet. Asambleja e Ortakéve cakton dhe shpérblimin

pérkatés kur nuk ka norma té veganta ligjore.




NENI 19
BILANCI DHE FITIMET

Veprimtaria ekonomike e shoqérisé do t& mbyllet né daté 31 Dhjetor € ¢do viti. Administratori
merr masa pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe inventar. Pasi
vegohen fondet si mé sipér dhe paguhen detyrimet fiskale, t& ardhurat qé mund t’i shpérndahen

ortakut dhe mund té transferohen lirisht jashté shtetit sipas dispozitave pérkatése ligjore.

NENI 20

Né rast se kapitali i shogérisé rezulton mé pak se kapitali themeltar, Asambleja e Ortakéve

vendos brenda 4 muajve mundésing e prishjes sé shoqérisé.

NENI 21
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Né rast se shogéria prishet pér ¢do lloj arsye Asambleja e Ortakéve pércakton ményrén e -
likuidimit, eméron njé ose mé tepér likuidator dhe pérgatit té gjitha dokumentat e nevojshme

pér ¢regjistrimin e saj nga Regjistri Tregtar.
NENI 22
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Pér sa éshté shprehur, né kété statut i referohemi ligjit Nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pé&r Regjistrimin e Biznesit”, i
ndryshuar si dherregullores s Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”
si dhe Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar brendshme
t& shoqérisé. Cdo ndryshim béhet né t& njejtén ményré si¢ éshté nxjerré ky Statut dhe nuk prek

personalitetin juridik t& késaj shoqérie.
ORTAKU I VETEM
I
SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR

R&D Solution shpk

Ermal BE
Zfﬁ K 57 Sl




